
Муниципальное казенное учреждение «Центр информационно­
методического и технического обеспечения муниципальных учреждений» 

Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Приказ
от 16.12.2024 г № 5

*

с.Болыпое Игнатово . .
Г;

Об итогах проведения муниципального 1 *

этапа всероссийской олимпиады школьников ‘
по общеобразовательным предметам ?! : I
в 2024-2025 учебном году i  ".-г : ■ \ . и1;.; \Щ ::

« 1 !:

В соответствии с приказом Управления по социальной $ работе 
Администрации Большеигнатовского муниципального района от 08.1,0.2024г. 
№ 21 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в- 2024-2025 
учебном году» состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по предметам: физика, математика, химия, информатика, 
физическая культура, биология, искусство, русский язык, ОБЗР, история, 
экология, обществознание, литература, география, иностранный язык, 
технология, право, в которой приняли учащиеся 4-х, 7- 11-х классов 
общеобразовательных организаций Большеигнатовского муниципального 
района.

Рассмотрев протоколы, Представленные жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
приказываю: о : ■ ;

1 .Утвердить протоколы муниципального этапа f всероссийской 
олимпиады школьников по физике, математике, праву, химии, информатике, 
физической культуре, биологии, искусству, русскому языку, ОБЗР, истории, 
экологии, обществознанию, литературе, географии, иностранному языку,* 
технологии (протоколы прилагаются).

2.На основании протоколов утвердить список победителей и призеров _ 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (Приложение 
№1).

3.Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2024-2025 учебном году. - . ̂

4.Информацию об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников По общеобразовательным предметам в 2024-2025 
учебном году разместить на сайте Администрации Большеигнатовского

* муниципального района. • ■



■г;; ■ ■ I t  - j'j’M j | . Щ . Ц  V '

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора МКУ «Центр информационно-методического и технического 
обеспечения муниципальных учреждений» Болыпеигнатовскогомуниципальных учреждении» 
муниципального района Республики Мордовия Макарову Л.А

  f e

. < 1 ‘ : v
.. •?

'Щ.

Л.А. Макарова

.! у  / , / ;ь

v  ■ ; (
: 'i- ..ivfvr  ;

» *  ■'  i ' - l  l vV

■i*
‘l;

Д I; .i

Hi; : !

r, 1 ■

. )

V
S '  ’  

i !•



Приложение 1 к приказу управления по социальной работе 
Администрации Болыдеигнатовского муниципального района 

от 17.12. 2024г № 5
Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс Тип диплома Образовательная организация

-■-------  ... Труд/Технология (девочки)
1. Вирясова Диана Ивановна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Ермушева Алена Дмитриевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Кабаева Ангелина Олеговна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Русский язык
1 К ум анев Сергей А лександрович 4 Победитель СП «Андреевская СОШ»
2 К абаева Екатерина М ихайловна 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 ' . М арю ш кина Н аталия П етровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 А бросим ова Н адежда Евгеньевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

' Биология
1.. . ту Ч ■ *L - гороунов Данила оладимирович Нооедитель- МЪОУ «Ьольшеигнатовская СОШ»
2 Гуленкова Виктория В итальевна 8 Призер СП «Старочамзинская ООШ»
3 Французов Сергей Николаевич 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Марюшкина Наталия Петровна ' 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
5 -Сонаева Ульяна Евгеньевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
6 Дорофеева Людмила Александровна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
7 Кечемайкина Анастасия Андреевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

— -  - Основы безопасности и защиты Родины -  ■
1 ~ Егиозарян . Аркади ‘Левонович.... :-8- 'Победитель . ; МБОУ .«Большеигнатовская СОЩ»

• 2 . Доронина ' • Яна Ю рьевна . . : * 9 ’ Победитель •*,*  • . У БО У  «Большеигнатовская СОШ»
3 : 1 Нуреев • Максим ~  ? •Александрович . Победитель-".У• *  ■> МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Левщанов Андрей Михайлович 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

2 - . . . : . , , '* ^.... ••• .?• Английски!« ЯЗЫК* -  -  -

1 ■ Баргова^ ч : : Анна- г- : ;  . '-Йлексеевна. 8 ГГобедитез1ь ,̂ г  ; -МБОУ ̂ Большеигнатовская СОШ
-2. - ,Доро.1иуш-г . * Яна- . . Юрьевна . ' 9 Победитель • Ш Ю У  «Большеигнатовская СОШ»
3 Марюшкина Наталия Петровна 9 Призер ^МБОУ «Большеигнатовская СОШ



Немецкий язык
1 Сенгаева Татьяна Васильевна 9 Призер СП «Андреевская СОШ»

Л итература
1 Баргова Анна Алексеевна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Марюшкина Наталия Петровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Г ео гр а ф и я
1 Вирясова Диана Ивановна 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Доронина Яна Юрьевна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
о3 Кечемайкина Анастасия Андреевна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Левщанов Андрей Михайлович 11- Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Право
1 Марюшкина Наталия Петровна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

'- и. . I 2 Кечемайкина Анастасия Андреевна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Микаева Арина Ивановна 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

: История ■- - '■ ‘ .. : ... . ■ ;

1 Баргова Анна Алексеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
9 Шунеев Артем Игоревич 9 Призер СП «Андреевская СОШ»
3 Доронина Яна Юрьевна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Г Математика
• ■ . 1 Егизарян Рудик Левонович 4 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

■ 2 Мурзаева Анастасия Андреевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
Физическая культура (девочки)

•;■ ■ , 1 Ермушева Алена Дмитриевна, 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
'. 7: Mi 2 Асманова Анастасия Сергеевна 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

.. ■ 3 Пьянзина Кристина Владимировна 9 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Микаева Арина Ивановна 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

■. л1- .. Xr'si££*'*^22 Ф изическая культу]ра (мальчики)
. 1 Коченов Константин Алексеевич 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

2 Малюков Роман Валентинович 7 Призер МБОУ «Большеигнатовская ООШ»
3 Кечемайкин Сергей Александрович j . Ш 'Х:. Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Антипов Кирилл Владиславович л.; м Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

_ 5 Нораев Данил Васильевич 9 Призер . - СП «Киржеманская СОШ» ■
’ - ' Экология

.Л »  - /Дорофеева Людмила Александровна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ» S

т ш м ■ 2 Абросимова Надежда Евгеньевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»



| 3 Калашников Роберт Давидович 11 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
4 Левщанов Андрей Михайлович 11 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Обществознание
1 Щепетов Данила Михайлович 8 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Марюшкина Наталия Петровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Физика
1 Долгов Кирилл Евгеньевич 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Кечемайкина Анастасия Андреевна 10 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»

Химия
1 Щепетов Данила Михайлович 8 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
2 Марюшкина Наталия Петровна 9 Призер МБОУ «Большеигнатовская СОШ»
3 Дорофеева Людмила Александровна 10 Победитель МБОУ «Большеигнатовская СОШ»


